

# Kelewis

Apšalinimų Štatimai i Re-  
leivių kaptoj po 2 Egr. už  
kožną, imulkeis Raštais  
išdrukawotą Gilę. Oro-  
matas reik šen atrahyti:  
**Bordet-Rossgarten**  
№ 5.

## Karaliaucziaus Broliams Pietuwiniams Žinės parnešas.

**Nro. 14.**

**Karaliaucziuje, 7. April.**

**1874.**

**Medėlbienėje po Welykū arba Kwafimodogeniti.**

Ewang. Jono 20, 19—31. Rom. 1. Jono 4, 4—10.

### Kristaus Mofitiniū Saime.

Kaip Mofitinei susirinkę ir iš Baimės dėl Jydu Duris ussitraknę buvo, stojos Jėzus tarp jų ir tare lems: „Pakajus su jumis! Aš esmi, nesibijokite!“ Jono 20, 19. Luf. 24, 36. — Welykū šlowingoji Diena buvo seniey išaušusi, nukryžiatotasis Išganytojis galingay iš Kapo prisikėlęs, ir jau Petru, o ir Marijai Madlynai, kaip ir aniecmwitem, kuriūdu iš Jeruzalės i Emmaus keliawo, gywas apšreikšęs, o žužas kurs Priskelustiojo Apšreikšimą matęs buvo, tas buvo džiaugsmingas ir lgy iš Naujo užgimęs. Le Mofitinei, iš Wiso rofūjant, ne bawo linksmi, bet atpencz liudni ir baimingi, o jie ir ne driso, kaip susirinkę buti, kaip tikt Duris ussitraknę. Argi czia dar klausim: Kodėl tai? Jie sawo Wiešpati buvo apulbė. Jie buvo patys jo bairūngajū Smerti matę. Jie žinojo, toks nelabs Swietas ir toks išgastingas jo Duktmas, kaip prieš pati Poną Jėzu taip ir prieš jo Wylimūsius. Kol jie sawo Wiešpati dar tarp sawes turėjo, tol jie Swieto Neprietelystės ne daug kę bijos. Ale tam dabar tarp jų jau neb'asant, jų Szirdis buvo nusiminusi ir pilna Baufstumo. Jū Szirdy abar buvo ta Wistis: Kaip mums Biedniemsiems abar eis? Nelabiejie dabar ir mus bewaik apniks; je mus bėdawos ir mus žawis, kaip jie musū bran- wūji Wiešpati žawinę. Todėl jie slapstės iš jo žmoniū ktiū ir tikt wos Wafare kofioj nors paslėptoj Stu- wutėj Miesto Užkampy gulinčioj išsidrišo susirinkti ir užrakintū Durii. Taip kožna Dušele Ponui Jėzui priklausancioji liudna, baiminga ir ne žino ka weikti, kad ji kaip nors sawo Wiešpaties ne tekusi.

su jeis nusidūsent, tai jie berods ne žinojo, o ir ney mislyte ne galėjo mislyti. Tame Dalnye jų Bame jiems buvo ant Gero. Ale tacziau jie ne tam buvo pawadinti, kad jie po Pono Jėzaus Atstojimo šio Swieto Užkampyje slapstytus, bet tam, kad jie kaip Awys tarp Wiltū išėję eitu i wiają Swietą Pono Jėzaus Wardą išnešioti, Ewangelią apšakyti wisoms žmoniū Giminėms ir Išganyką Lutščancziū Lutščancziams Dušeliū prisilyti. Tam Darbui jie ne tiko tokie baukštus budami. Tam jie turėjo ypatingos Stiprybės ir Drąsumo igauti, beje patys naujey gywi pšloti. Jie turėjo Galybę Kristaus Priskelimo pa- justi. Ale tai n'ėjo kitay, kaip per Tikėjimą i Priski- kelusijū. Bet kas Tikėjims aniems Mofitiniams, o ir tuliems kitiems ne lengwas. Ant to turėjo Priskelėšis patsai sawo Išrinktiemsiems ant Bagalbdės pareiti. Bet jis tai ten dare pats regimay apšreikšdamas. Kitiems jis tai dareš, o ir dar daro, neregimais Apš- reikšimais, kad jie Gylą po Priskelimo sawyje dywnay gauw pajusti. Bet kas tą pajusti gawęs, tas linksmas, tas stiprus ir drąsus, tas nesibijos, o norint ir wisas Swietas ir wiają Pektla su wisais Welniais prieš jį pasikeltu. O norint ir wiš Išgasczei ant jo atgriutu ir jį haugintu, jis nesibijos, nės prisikėlėšis Wieš- pats i jo Szirdi yra itaręs: Pakajus su tawim, o tas Pakajus jam pasiliekt amžinay. Amen.

### Growas von Moltke Saime.

(Pradžia Num. 11.)

Kaip gražiej, aiškiej, išmintingay ir dawadniey Moltkis kalbėti mok, jis išrode jau ir šimet tūjau Sai- mui susijęs. Ciecorystės Nota, tai esti Ciecoriaus bey kitū Wofietijūs Wiešpacziū Ministeriei naują Waiskū Dawadą sušnekeję budami tą idawę Ciecorystės Saimui ant Apmastymo. Dienoje 16 tojo Februarijaus tas Saimė ant pirmo Apšnekejimo parejo. Gze pirmjaušiej Diputiertai iš Tolynžengianczių apie tai kalbėjo, kad reikiant Stailių Waisko i Karą traukti turintijū ir jo Dalis tūjau šiczion Pakajaus Gziese per Saimę ista-

Ale ar tai buvo geray, kad Mofitinei taip bijojos? Wobš geray, o ir ne. Tam Dalnye geray, kad jie ne wos i Swietą išmaise, ne i Swietą pasidawę. Geray, kad jie tą Pjutingą palaike, kaip jie ne Swietui, bet tam priklausg, kursai jų iš Swieto išsitrinkęs. Kas toliaus

tyti, kad Ciecoriui ne Vale butu, pagal sawo ir sawo Gendroltiū bey Ministeriū Pamėgimā tiek Wyrū iš wisōs Wofietijōs i Karā išimti, kiek jis nor. Potam jū Wislis ir ta buwo, kad reifiant Pakajaus Gziese kas mielā Metā Saimė iwelyti, kiek Piningū Vale ēfant, ant Waifto suwartūti, jeib Saimas Waldziā ir tame Dalyke wisados sawo Rankose turėtu, o podraug ję ant Gziedyjimo priversti galėtu, ogi todel minau ir reifiant Waifkā Pakajaus Gziese prilaitytingję didey pamazinti, jeib ne tiek daug Wyrū prie Zalnieriū stowėdami sawo Dūnā dyka walgytu, kadangi jie Namiej pasilkdami Zemei naudingesni ēsq ne kaip prie Zalnieriū budami. Juk Zalnierystės Atlikimus ir wiename Mete, o ir dar triumfesniame Gziese galima ēfant išmokti, kaip toktai ir Francuzai sawo Kare su mumis, o ir ėiaurinei Amėrikonai sawo naminiame Kare išrode. Prieš wisas tokias ir kitas tam lygias Kalbas pasikėle Grows Multkis ir laike, norint ėeip didis Tylons budams, ir Tylonu wadinams, ilgā Kalbā. Bet jam ant Kalbejimo Wierōs užėjus wisū Atys ant jo nusikreipe, o Dangumas Dipnietertū Ponū pasikėlę nū sawo Sotū apstojō Kalbinyczia, norėdami tōs Kalbōs jū geriaus pasiklausyti. Nėsa Multkio Kalba yra iš Balengwo, o nieks ne norėjo ney žodyti nū hitōs Kalbōs prapuldyti. Bet kadangi ta Kalba ilga buwo, o i musū laikkā teip daug ne telpa, tay aš iš tōs ėieczion tikt wyriausiusis Dalykus priwesiū. Bet musū Multkis teip kalbėjo:

„Mielī Ponai. Aš tai laikau tiesiog per negalimą Daitkā, Waifto Dalis ir Sudawadyjimūs Karo Gziesui jau pirma itaisyti, kadangi mes pirma žinoti ne galim, ar mes prieš wienā, ar prieš dwi Būsi i Kowā stotis turėsim, ar mes kaip Mete 1864 tikt wienā Waifto Dalī i Karā statyti te priwalysim, arba ar mes kaip Mete 1870 wisā sawo Sylā pristatyti turėsim, kur mes pilnus ir czielus Landmierū Diwisijonus ant Uždabojimū Wieškeliū ir Gelškeliū bey ant Festungū Apgulimo statyti, kaip ir ant Uždabojimo Szimitufstancziū Gifangininkū wartoti turėjom. Apmąstant, fokī didi Waifkā Wofietija turėšenti prilaityti, tay beje kožna Wofietijōs Kunigaitystycziū arba Zemjū Waldzia beje turēs apmastyti, kiek Piningū ji kas Metā ūimanti, kiek ji ant kitū didey reikalingū Dalykū suwartoti turinti. Ale pirmneng ant Mofesniū Atlaidōs galima bus dumoti, reiks atsiminti, kad wyriausis Dalykas prie fokidōs Zemės, taygi ir prie Wofietijōs, tas turēs buti, sawe prieš Priegadas, iš Lauko pareinancias, atfiginti. Prieš fokig Metei-nybę ar Swoltawojimā iš Widaus pareinanti mus apgin Štatymai, Prowa bey Zemės Dawadai, ale prieš iš Lauko pareinanti Swoltawojimā fokig Zemę tikt jōs pacziōs Galybe te apgina. Tary Zemjū bey Zemjū tarp Karalyscziū bey Karalyscziū n'iera ney jokidōs Pro-

wōs. O kad ta ir kaip pasidarytu, kas ben priverstys Prowōs Uždabojimā išpildyti? Niekis kits kaip Kardai bey Kulkos. Mazosios Zemutes, tarp didziujū Zemjū arba Karalyscziū gulincziōs, išsilaike n'ūzfabintos tikt per Kaimynū Sufnekejimus arba per tū Pamydā prieš kiti kitā, ale kožna dibele Karalyste išsilaike tikt Swietu parodydama, kad ji galinga ir gatawa ēfanti, ant wisū Szaliū atfiginti. Taygi Tėwiskę pasilpninti ir be Užsigynimo Sylōs palikti, tai butu didziausia Wikta deyste, su kuria jōs Waldzia prieš ję nusidėti galėtu. (Szufawims: Tai Tiesa! Tai Tiesa!)

Tas Meilijims, prie tōs Daugybės Piningū, kuriū Waifkas kas Metā kaštoj, kā užcziedyti, yra tikrai teisus, o tū ir ne gali ney wienam padaryti. Nėsa tai juk ir didey Tiesa, kiek daug Gero galėtu per tū Piningus itaisyta buti, kad ne priwalu butu, jūs ant Karo Dalykū išleisti! Ale mes czia minau ne turim užmiršti, kad Užcziedyjimai prie Waifto Dalykū, daug Pakajaus Mierūse nusidawusiejie, tikt wiename wienatyjame Karo Mete gal prapulti. (Szufawimas: Tiesa labay Tiesa!) Pirm nepalaimingojo Karo su Francuzais mes cziedyjom kā tikt galėjom. Ale kā mum tai maczyjo? Ciecorius Napoleons I. galėjo girtis iš musū tūczies tokios majōs ir wargingōs Zemės tuktant Millijonū išėmēs. Mes tūczies cziedyjom prije musū pacziū Waifto ir užmokėjom dešimt Kartū tiek swetimg Waifkā. (Dar ne wisas.)

### Paprašymas.

Maginės Kreize pirm keliū Metū Draugyte grūta tawota yra, kuri Siratas bey kitus labay wargingus ir prastotus Rudikius užauginti nor. Tam Dalykū Draugyte apsiemusi yra Siratū Buta budawoti. Re lintais rods sako: „Kamgi tai?“ Ar ne kožnas Rudikis pas mus tampa aprupints? — Tikt ney wien Badu ne miršta. Juk mes Ukininkai ypacziez ne wiena Rudiki nū musū Durū ne pawarom. — Beje tai tiesa, Kunas maitinams tampa, ale kaip su Dufia žmogus tik daugiaus yra kaip fokis Galwijis, o ir tur apwaloms ir sawojams buti. — Mes rods girdim tuleropa sakanti: „Tu mus be Reifalo kaltini, mes tokiam Rudikiui ne tiktai kuniška Dali nudalijam, jis pas mus ir Diewo žodžio gird, kaip wisi mus Ramiskiei.“ — Ir tai rods tiesa, kad ir wisur ne ne wisados. — Ale kagi Wiešpats sawo Mofitiniem sako? Ne tiktai: „Gifit — ir mofinkit wisus žmones bet ir: „Mofinkit jūs laikyt wislab, ka jums lieps esmi.“ — Tu, miels Brolau! tokiam Rudikiui rods Diewo žodi drauge būdi, ale žinojimas dar ne išganitinga, Šaityk Matt. 7, 21; — o kaip su D

ymu bey Ispildimu Diewo Wales tarp Szeiminios  
 as mus stow, apie ta taw tik ney Zodi ne privalau  
 ktyti. — Ne wienat jus kaltinim, bet muskim patys  
 sawo Krutine! Nes po tiemo Ranka Szeimyna tofia  
 astojusi yra? — O besigudami ir besipykindami ta  
 beda ne mazysim. Per musu wisu Susigriehtijima  
 Diešpaties Wynkalis taip suardytis yra. — Dieš-  
 elats tai rods wel sutaisyti gal, ka mes suardem; ale  
 ti tai tikray norim, tai ir ne turim Rankas i Sterble  
 eti arba pateikubami prie Turgaus stoweti.

Szita musu Pawadinima ispažindami feli Wyrai  
 musu Kreizo jau ta Darba pradese yra, o tai toje  
 wietoje, kur Darbas lengwiausas yra: „prie Kudisiu“.  
 Mes jums norim tokius Bernus ir tokius Slugines  
 auginti, kurie Diewui ir Zmonems itiktinai waifsczoti  
 woka ir stropus yra wisuse geruse Darbuse. Tam  
 walykui norim arti Lenkwieties Siratu Buta budawoti.  
 Brunta, trylika Murgu dideli, gawom ten nu wieno  
 Draugsanario musu Draugytes domanota. Jus Ka-  
 lines Kreize Gywenantieje jut ir jau Mazuma esat  
 wese, ale tai dar toli ne uztenka. Dabar meldziam  
 Gardan Diešpaties musu Isganytojo: gelbefit! —  
 Mums pirmajusey ir ypaczies Akmenu reikia; uz  
 minigus tus primesti ne galim, seip cze jau beweif  
 cze musu Kaptolės turetumbim isdari. — Todel mel-  
 dziam jus anam Kampe Gywenanczus: gelbefit mums  
 Akmenu westi. — Iš kur? tai jusu Bons Kunigs  
 mns sakys, o tas ir mielai Kitu Dowanas surinks ir  
 mns prisus.

Alle tas Diešpatis, kursai mums prisafes: leiskite  
 wikelius pas mane ir tai ne ginkit ziems, tas te  
 sawo Zegnone ant hito musu Darbo!

R. Hammer, Kunigs.

### Wisotia Zinia.

— Musu Ciecoriaus paryziskis Pasiuntinys Grows  
 nim is Paryzo dabar weif gaus atstoti ir i  
 nstantynopeli per Pasiuntini nueiti, o i jo  
 weta pareis Baieriskis Furstas Hohenlohe, kurs  
 tam to Baieriskis Ministerprezidentis buwes.

— Mete 1848 yra 18 taji Mercq Berlyno Mieste  
 wiskis Maistas buwes, kuriame Berlyno Ulycziose  
 wbegusieje Pulkai su Zalnieriais kruwina Musi  
 weto ir po kurio musu senieje Dawadai wisi apwersti.  
 Mete 1871 toj paczioj Dienoj Paryzo Mieste didysis  
 wibuntawojims ir Maistas Walkunu bey Diends  
 wbininku su Plešimais bey Razbajawimais pasidare.  
 wdeley yra ant hitu Maistu Paminklo hi Metq  
 Mercq sen ir ten Miestuse Socijal-Dimokratu  
 wadowai Sawusius i Surinkimus susaufe ziems ne-  
 was Kalbas kalbeje ir jus ant Rowos pries Pasi-

turinczius ir pries wisus tus, kurie dar ne Ubagai  
 yra, kirpine. Kas zin, kas dar galiausiey is tokiu  
 Kiršinimu pasidarys. Ugni reif Waldzioj ir Kawojime  
 laikyti, seip ji gal bais daug Iškados ir Bedos padaryti.

— Mieste Munster, musu Westfaliu Prowincioje,  
 buwo katiliskamjam Wylkupai Wakmistrai daug Daiktu  
 ant Uzmokėjimo Korawones Piningu nupantyje. Tiems  
 ant Pardawimo per Siulymq parėjus ant Siulymo  
 Wietos berods Zmoniu buwo susieje, ale tik wienis  
 Wirgelis ant Poro Daiktu taip brangiey siule, kad Ko-  
 rawones Piningai buwo taju susieje, todel Wylkupui  
 titi Daiktai wel tape atduti, ale ans Wirgelis sawo  
 pirktusius Daiktus taipjau Wylkupui atdawe. Kaszin,  
 ar jis tai dare is Meiles pries Wylkupa, arba rasi  
 Wylkups bagotas budams jam uzmoketusius Piningus  
 ant Nupirkimo pantytuju Daiktu patš buwo slapta  
 prisiuntines.

— Francuzioj sakesi wienis Zmogus, Ziegorininkis  
 Naundorf, buk jis esas Princas is karaliskojes Gi-  
 mines Burbong ir Sunaus Sunus Karaliaus  
 Ludwikio sehioliktojo, kuriam Francuzai buwo  
 Mete 1793 Prowq padare ir jam Galwq nukirsdine.  
 Szitas Karalius Liudwikis turėjo Sunu taipjau Liud-  
 wiku Wardu, ale Francuzai tuczies siawsdami ir pusiau  
 lyg is Proto isese budami, buwo hitq Prince Liud-  
 wiki, dar wisay maza, i Kalėjima isodine ir ji galiau-  
 siey pusiau Badu, pusiau wisokiomis Muczynemis i  
 Smerti nugalawe, tikt jeib jis niekados ne pasimaudy,  
 Francuzu Karaliumi pastoti. Dabar hitas Ziegorininkis  
 Naundorfs sakos, buk ans Princus Liudwikis ne  
 numires, bet per gerus Prietelius is Kalėjimo isbeges  
 ir potam sen ir ten slaptotis turjes. Tas esas hito  
 Naundorfo Tewas, o todel Naundorfs prašo  
 Princiskos Garbes, o is Growo Szangbordo po-  
 draug ir jam pulanczios Raubds, anai karaliskajei  
 Giminei priklausanczios. Iš to pasidare Prowa, kuri  
 Paryzo Mieste wo nusidawusio astraus Ishjekojimo tq  
 Ištaringa dawo, kad Ziegorininkis Naundorfs n'esas  
 Princas, bet susuktas ir suweltas Klastorius, kursai jau  
 ir pirm to wisotias Klastorystes wares.

— Iš Brasyljios Zemes, pietinioj Amerikoj  
 gulinczios, yra wienis katiliskas Wylkupas is Mieste  
 Pernambuk, kurs taipojau, kaip prie musu daroma,  
 Zemes Wyriasybei ney gero Zodzio ne dawo ir pries  
 tq tiesiog priesgyniawo, ant teturiu Metu Kalėjimo  
 prasudytas. Taygi dabar Katiliku Wylkupai ir Ku-  
 nigai ant wiso Zemes Apstritumo pagal Popieziaus  
 Walę pries Zemes Wyriasybes priesgyniawo, ale ir  
 wisur korawojami. Popiezius wokin, kad wisos Swieto  
 Wyriasybes jam tur klausyti, ale Wyriasybes to ne  
 nor apsimti.

**Kvitas už Dowanas.**

Manępi wėlię atsiunte:

1) Pons Kunigs Gbel is Katyzių: 1) ant Ewang. Pas. 7 Drl., o tarp tųjū 1 Drl. is W. — 2) ant Epitolės nu wieno jau nabasniko Brolio 3 Drl. — 3) ant Jeruzalės 15 Egr. is W. — tai is Wiso 10 Drl. 15 Egr.

2) Brolis Strėkis is Kėfersiū nu wieno Jannikaicziō ant Pasuntinyštės gawęs 50 Doreliū, o fitus 50 Drl. nu wienōs Iſimtininlės teįsiau ant Pasuntinyštės — tai is Wiso 100 Drl.

3) Brolis Lymants is Kęliū tarp Broliū surinlės 7 Drl. ant Kynėsū didziōs Ciecoryštės, o 15 Egr. ant Siratū Buto Clniškėje.

4) Pons Kunigs Krauff is Rusnės ant Ewang. Pasunt. 1) is Werdainės Parapijōs nu Pono Wyszupo Hoffheinz gawęs 33 Drl. 2 Egr., tarp kuriū ir 2 Drl. 15 Egr. ant Pasuntinyštės Darbo tarp Jhdū — is Kintū nu Pono Kunigo Böttcher gawęs 25 Drl. — 3) is Rusnės Parapijōs 19 Drl. 6 Egr., furias Dowanas Brolis Jizdraitis is Efirweziōs surinlės — tai is Wiso 77 Drl. 8 Egr.

5) Brolis Trupatis is Szeipen-Toms ant Ewang. Pasunt. surinlės 14 Drl.

6) Brolis Jurgis Pawels is Bajor-Mitko surinlės ant Ewang. Pasunt. 53 Drl., o ant musū biednujū Epitolininkū 2 Drl. — tai is Wiso 55 Drl.

(Dar ne wissas.)

**A p s a t y m a i.**

**G. Sperlingio Parwinyczia,**

Tilžėj, Aukštojoj Ulyczioj 18,

prisiſtulo ant Parwawimo Wilnū, Bumbuliū, lininiū Werpālū, Milū, Pus-miliū, Pus-marſtoniū ir Audimū, labjauſtę myslimūse tikray ne plunkancziūse Parwūse.

Prima audziamujū Bumbuliū ir suktū audziamujū Bumbuliū, Turkiskū raudonū, o ir maſyniniū Werpālū tur sawo Krome už pigias Prekias

**G. Sperling,**

Tilžėj, aukštojoj Ulyczioj 18.

(Prisiſta.)

Didejė Geradėjste **Glekneriſtojo Ploſteriaus\*)** aſ ant sawęs paties pajinti gawau. Pirm 6 Metū aſ aukſtynais wiena Tojė aukſtay ant Kairės Pusės nuwirtay, teįp, kad aſ Kairės Kulſkaulti aukſtyn uſſidauziau, o aſ ne galėjau wiſame tame ilgame Cziese didziūse Staudejimūse Pagalbōs rasti, iki galiaustę wienat ans wirſuy minėtaiſ Ploſterius manę triumpane Cziese sweiku padare, o aſ sawo Parwadinimo Darbus wėl nuſtwertti galėjau. Uſ tai per sawo Kaltybę laikau, toſtai ant Pagalbōs wiſtems lyg taipojau Sergantiemſiems jinoma padaryti.

**Herrmann Bischoff,** Malumininks Grunėj prie lentištojo Miestelio Liſſa.

\*) Tifraſis, su Sztempeliu: „M. Ringelhardt“ ant Diejės pajenklintaiſ Ploſterius gaunamas už 5 Egr. Diejė is (**R. Ratko**) karaliſtoſės Aptėdōs, wadinamōs „Zur Krone“, Tilžėj, Aukſtame Gaſe Num. 26; prie Aptieforiū **W. Brūning**, Karaliauexiūje, Ulyczioj wadinamoj Krumme Grube, bey prie **Engelhard** Graudentſo Miestę; taip ir Fabrikėje **Gohlis** hale Leipzig.

Dabokit: Be wirſuy minėtojo Sztempelio Ploſteris ne tifraſis.

**Lauro Susmulfinimas.**

Aſ esu apſiėmes tą Dwarę (arba Uſi) Wallub-Ridden Katyziū Parapijōje prie Eloniſkiū Gelſfeldwaro, bey prie Tilžės-Klaipėdiſkės bey Katyziū Szafišės gulinti, Poni Dohrn priklausantijė, Dienose 13 bey 14 Apriliaus ſ. M. parcellierūti arba maſais Stufkies pardūti.

Dirwa pradēm Dobilams tinkanti, o ir 100 Murgū ger Upės Piewū, taipo, kad tojnas Pirkejas prie Dirwos ir Piew gauti gal.

Pirkti Norincziūſtus aſ pakarniēy pakwecziu statytame Tra myne Dware Wallub-Ridden atſiraſiſ.

Tilžėj.

**W. Köſler.**

**20,000 Swarū**

labay gerū nebalintū Bumbuliū aſ hioſe Dienose esu gawę ir pardūdu tases už 8 1/2 Egr. ant Swaro, pilnus Paku imant tojng už 8 Aukſtnus; parwūti Bumbuliū pagal Mier lyg taipojau pigiēy.

**Friedrich Weiß,**

Tilžėj, Wofieczii Ulyczioj Num. 14, Audimū Krome ant Kampo.

Sėklū nu wiſokiū Wiralū ir Kwietkū, gerū ir ſwiejū yra gawuſt ir priſtulo Aptėka Rusnėje prie

**W. Schmidt.**

**!! Klausymas !!**

Kur gali ſi Metę geriausti

audziamujū Medwilniū arba Bumbuliū, audziamujū werptujū Wilnū

bey maſyniū Werpālū

pirkti?

**Atſakymas:**

Tikt prie — — **Z. W. Schäfer,** Tilžėje, Wofieczii Ulyczioj Num. 14, ties Wächteriu.

NB. O ir Purceleno, akmeniniū Rytū, ſuwamujū Daiktū, mezzamujū Bumbuliū ir t. t. lyg taipojau ne-girdėtay pigiēy!

Tikt prie **Z. W. Schäfer,** Tilžėje, Wofieczii Ulyczioj Num. 14, ties Wächteriu.

Wofieczii Ulyczioj Num. 14, ties Wächteriu.